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Besvarelse af spørgsmål 1 alm. del stillet af udvalget den 6. oktober 

2021 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Preben Bang Henriksen 

(V). 

 

Spørgsmål:  

Er det korrekt – og er det i givet fald i overensstemmelse med regeringens 

opfattelse af anti-bureaukratisering – at en erhvervsdrivende, der skal 

tilbagebetale 100 pct. af det modtagne COVID-19-støttebeløb pga. bibe-

holdt omsætning, alligevel samtidig afkræves en revisorerklæring (udgift 

8.000-10.000 kr. + moms) i forbindelse med den endelige opgørelse? 

 

Svar:  

Erhvervsstyrelsen har oplyst mig, at virksomhederne før slutafregningen 

har mulighed for at foretage en fuld tilbagebetaling af deres kompensati-

on, såfremt de ved, at de ikke er berettiget til kompensationen. Vælger 

virksomheden den fulde tilbagebetaling afsluttes sagen endeligt, og virk-

somheden skal derfor ikke indberette til slutafregningen eller afholde 

revisorudgifter forbundet hermed.  

 

På tilsvarende vis har Erhvervsstyrelsen oplyst mig, at hvis virksomheden 

påbegynder slutafregningen, kan de blive afkrævet en revisorerklæring på 

baggrund af risiko- og væsentlighedshensyn. Hvis virksomheden i for-

bindelse med slutafregningen bliver oplyst om, at de skal tilbagebetale 

den modtagne kompensation, vil virksomheden således stadig skulle af-

holde revisorafgiften. Det skyldes, at virksomheden anmodes om revisor-

erklæringen før, der træffes endelig afgørelse om deres ret til kompensa-

tion og således før, virksomhederne evt. bliver mødt med et krav om til-

bagebetaling.  

 

Det skal i relation hertil bemærkes, at staten godtgør 80 pct. af revisorud-

giften for alle virksomheder op til 8.000 kr. på ordningen for selvstændi-

ge mv. samt lønkompensationsordningen og op til 16.000 kr. på ordnin-

gen for faste omkostninger og arrangørordningen. Det er min overbevis-

ning, at vi med revisorgodtgørelsen har taget hånd om de virksomheder, 

hvor vi er nødsaget til at anmode om revisorerklæring grundet hensyn til 

kontrol og væsentlighed.  
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Det bemærkes desuden, at regeringen og et bredt flertal af Folketingets 

partier, herunder Venstre, i fællesskab besluttede, at Erhvervsstyrelsen 

skal have mulighed for at anmode virksomheder om revisorerklæring i 

forbindelse med slutaftegningen på alle kompensationsordningerne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


